

زنگنه: بسیاری از ردیف‌ها بدون اثرگذاری واقعی بر زندگی مردم صرف می‌شوند

بودجه‌های بی‌اثر زیر ذره‌بین مجلس

نمایش صلیح زیر سایه تبلیغات ترامپ و پوتین

دیدار تاریخی بدون پایان جنگ اوکراین

بیه نظیر نمی‌رسید گفت‌وگوها گامی معنادار به سوی آتش‌بس در جنگ اوکراین، برداشته باشند؛ هدفی که ترامپ پیش از نشست تعیین کرده بود. اما صرف نشستن رو در رو با رئیس‌جمهور آمریکا، برای پوتین که از زمان تهاجم تمام‌عیار روسیه به اوکراین در سال ۲۰۲۲ از سوی رهبران غربی طرد شده بود، یک پیروزی محسوب می‌شد. نشست میان دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، و ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه که همه‌بی‌صبرانه منتظر آن بودند، هیچ توافقی برای پایان یا توقف جنگ مسکو در اوکراین به همراه نداشت، هرچند هر دو رهبر پیش از بازگشت به کشورشان این گفت‌وگوها را «سازنده» توصیف کردند. در یک حضور کوتاه در برابر رسانه‌ها پس از جلسه نزدیک به سه‌ساعته روز جمعه در الاسکا، دو رهبر گفتند که در برخی مسائل نامشخص پیشرفت داشته‌اند، اما جزئیاتی ارائه نکردند و به پرسشی هم پاسخ ندادند. حتی ترامپ که معمولاً پر حرف است، سوالات خبرنگاران را نادیده گرفت. به گزارش روتترز، ترامپ در حالی که مقابل پرده‌ای با شعار «در جستجوی صلح» ایستاده بود گفت: «ما کمی پیشرفت داشته‌ایم،» و افزود: «هیچ توافقی وجود ندارد تا وقتی که توافقی حاصل شود.» در ابتدا به نظیر نمی‌رسید گفت‌وگوها گامی معنادار به سوی آتش‌بس در جنگ اوکراین، مرگبارترین درگیری اروپا در ۸۰ سال گذشته، برداشته باشند؛ هدفی که ترامپ پیش از نشست تعیین کرده بود. اما صرف نشستن رو در رو با رئیس‌جمهور آمریکا، برای پوتین که از زمان تهاجم تمام‌عیار روسیه به اوکراین در سال ۲۰۲۲ از سوی رهبران غربی طرد شده بود، یک پیروزی محسوب می‌شد.

پزشکیان: مدیر پروازی به درد نمی‌خورد



وقتی کالاها روی دست تولید کنندگان می‌ماند

ترکیب شکننده تولید ملی؛ افت تقاضا و بحران انرژی



رشد قیمت‌ها در مزارع؛ رکود انگیزه در تولید

دلال‌ها برنده اصلی گرانی محصولات کشاورزی

کاهش تقاضا

چه بر سر تولید می‌آورد؟



احمد میرزایی نژاد - صاحب امتیاز

تقاضا در ایران در شرایط فعلی با یک گره پیچیده مواجه است که هم‌زمان شامل نهادهای مالی، تولید و تقاضای داخلی

می‌شود. آمارهای بانک مرکزی نشان می‌دهد که شبکه بانکی به‌رغم رشد اسمی تسهیلات‌دهی در چهار ماهه ابتدایی سال، در ماه‌های اخیر کاهش قابل توجهی در پرداخت‌ها داشته است؛ این کاهش بیش از هر چیز نشان‌دهنده احتیاط سیستم بانکی در مدیریت ریسک و محافظه‌کاری نسبت به گذشته است. از منظر علم اقتصاد، این رفتار بانک‌ها ناشی از ترکیب عوامل کلان‌مانند تورم، نوسانات نرخ ارز و ریسک‌های سیستماتیک است که به کاهش جریان اعتبار به بخش‌های مولد منجر شده و توان رشد اقتصاد واقعی را محدود می‌کند. هم‌زمان، واحدهای تولیدی با افت شدید تقاضای داخلی مواجه‌اند. نظریه‌های اقتصاد خرد و کلان نشان می‌دهد که کاهش تقاضای موثر باعث انباشت کالا، کاهش تولید و بازدارندگی در سرمایه‌گذاری می‌شود.

نماینده مجلس: یارانه بنزین، برق و آب بیشتر به متمولان می‌رسد تا اقشار ضعیف

سهم ناچیز دهک‌های پایین از یارانه پنهان

فرصت‌های دیپلماتیک ایران از دست رفت

فلاح‌ت‌پیشه: وقت پایان دادن به دوگانه جنگ و دیپلماسی است

با وجود رشد اسمی چهار ماهه، ارزش واقعی تسهیلات در تیرماه کمتر از سال قبل بود

کاهش واقعی تسهیلات بانک‌ها؛ زنگ خطر برای تولید

بررسی آسیب‌های اجتماعی و ظرفیت‌های فرهنگی در شهرهای جدید؛

شهر جدید اندیشه میزبان نشست مدیران دفاتر توسعه اجتماعی و فرهنگی



نشست مدیران دفاتر توسعه اجتماعی و فرهنگی با هدف بررسی آسیب‌های اجتماعی و ظرفیت‌های فرهنگی در شهرهای جدید، به میزبانی شرکت عمران شهر جدید اندیشه برگزار شد.

این نشست با حضور دکتر محمد ناصری‌راخی مدیر دفتر توسعه اجتماعی و فرهنگی شرکت مادر تخصصی عمران شهرهای جدید، دکتر امیری سرپرست شرکت عمران شهر جدید اندیشه و مدیران دفاتر توسعه اجتماعی و فرهنگی شرکت‌های عمران استان‌های تهران، البرز و مرکزی و همچنین جمعی از اساتید و کارشناسان جهت بررسی چالش‌ها و فرصت‌های موجود در شهرهای جدید تشکیل گردید. در ابتدای جلسه، به بررسی آسیب‌های اجتماعی موجود در شهرهای جدید پرداخته شد. مدیران حاضر به بیان مشکلاتی چون افزایش نرخ بیکاری، نارضایتی اجتماعی، اعتیاد و خشونت‌های خانوادگی پرداختند. این آسیب‌ها نه تنها بر کیفیت زندگی ساکنان تأثیر می‌گذارد، بلکه می‌تواند به ایجاد نارضایتی و تنش‌های اجتماعی منجر شود. دکتر امیری، سرپرست شرکت عمران شهر جدید، یادداشت‌های سخنانی با اشاره به کلیات آسیب‌های اجتماعی در شهرهای جدید، بیان کرد بسیاری از مسائلی که امروز به عنوان آسیب در این شهرها شناخته می‌شود، در سایر شهرهای کشور نیز وجود دارد، اما به دلیل نوع شکل‌گیری و بافت جمعیتی خاص شهرهای جدید، نمود و اثرات آن متفاوت است.

وی تأکید کرد که موضوع هویت بخشی در این شهرها اهمیت بالایی دارد و باید به گونه‌ای عمل کرد که این آسیب‌ها به حداقل برسند. دکتر امیری همچنین تأمین مسکن برای اقشار کم‌درآمد را از چالش‌های جدی در شهرهای جدید دانست و بر لزوم ایجاد فرصت‌های شغلی به عنوان راهکاری مؤثر در کاهش آسیب‌های اجتماعی تأکید کرد.

دکتر ریاخی نیز در بخشی از سخنان خود، با تقدیر از اصل برگزاری این جلسه و فضای اندیشه محور و مشارکتی آن، اظهار داشت: چنین نشست‌هایی فرصتی ارزشمند برای گفت‌وگو، تبادل نظر و ارتقاء سطح فکری و تحلیلی در حوزه مسائل اجتماعی و فرهنگی فراهم می‌آورد و با اشاره به نام شهر «اندیشه»، این هم‌زمانی میان محتوا و مکان را به فال نیک گرفت و تأکید کرد که این نام، خود حامل پیامی روشن از ضرورت تفکر و تعمق در مسیر توسعه است.

وی در ادامه بر اهمیت تحول در نگرشها تأکید کرد و گفت: اگر تغییر در نگاه و فهم ما نسبت به مسائل محقق نشود، هیچ اقدامی با بهترین نیت‌ها نه از علق کافی برخوردار خواهد بود و نه از پایداری لازم. دکتر ریاخی همچنین با استقبال از مشارکت و میزبانی دفاتر دیگر در شهرهای جدید اعلام کرد: ما آمادگی داریم این سلسله جلسات را در سایر شهرها نیز با حضور اساتید و کارشناسان برگزار کنیم و امیدواریم این روند به سنتی ماندگار در راستای گفت‌وگو، مشارکت علمی و اجتماعی تبدیل شود. پس از بررسی آسیب‌ها، توجه به ظرفیت‌های فرهنگی و اجتماعی موجود در این شهرها مورد بحث قرار گرفت. مدیران بر لزوم شناسایی و تقویت این ظرفیت‌ها تأکید کردند. فعالیت‌های فرهنگی، هنری و ورزشی می‌تواند به عنوان ابزاری مؤثر در کاهش آسیب‌های اجتماعی و افزایش همبستگی اجتماعی



دکتر محمد ناصری‌راخی

عمل کند. همچنین، ایجاد فضاهای عمومی مناسب برای تعاملات اجتماعی و فرهنگی می‌تواند به بهبود شرایط زندگی در این شهرها کمک کند. در ادامه این جلسه، مدیران دفاتر توسعه اجتماعی دیگر شهرهای جدید کشور نیز که از طریق ویدئو کنفرانس در آن حضور داشتند راهکارهایی برای مقابله با آسیب‌های اجتماعی و بهره‌برداری از ظرفیت‌های فرهنگی ارائه شد.

برخی از این پیشنهادات از قبیل زیر بودند:

۱. برگزاری کارگاه‌های آموزشی: برای افزایش آگاهی عمومی درباره آسیب‌های اجتماعی و راه‌های مقابله با آن‌ها
۲. تقویت مشارکت‌های محلی: ایجاد شبکه‌های اجتماعی محلی و تشویق شهروندان به همکاری در پروژه‌های فرهنگی و اجتماعی
۳. حمایت از نهادهای مدنی: تقویت سازمان‌های غیردولتی فعال در زمینه کاهش آسیب‌های اجتماعی
۴. توسعه فضاهای عمومی: طراحی و ساخت فضاهای سبز و مراکز فرهنگی با امکان برگزاری رویدادهای اجتماعی

این نشست فرصتی مناسب برای تبادل نظر و همفکری در زمینه چالش‌ها و فرصت‌های پیش‌روی شهرهای جدید بود. مدیران حاضر بر اهمیت همکاری میان نهادهای دولتی، غیردولتی و جامعه محلی تأکید کردند و خواستار برنامه‌ریزی جامع برای مقابله با آسیب‌های اجتماعی و تقویت ظرفیت‌های فرهنگی شدند. امید است که با اجرای پیشنهادات مطرح‌شده، بتوانیم به بهبود کیفیت زندگی ساکنان شهرهای جدید کمک کنیم.

در پایان جلسه، تصمیم بر این شد که نشست‌های دوره‌ای برای پیگیری موضوعات مطرح‌شده برگزار شود و گزارشی جامع از وضعیت آسیب‌های اجتماعی و ظرفیت‌های فرهنگی تهیه گردد تا مبنای تصمیم‌گیری‌های آینده قرار گیرد.

گفتنی است که پس از برگزاری این نشست، میهمانان این جلسه از چند پروژه فرهنگی، کارآفرینی، استعدادیابی و همچنین مسکونی ویژه لیبیان پالس بازدید نمودند.



غیربانکی، صرافی، لیزینگ، تعاونی، اعتبار، صندوق قرض الحسنه و ... که نیازمند اخذ مجوز از بانک مرکزی است، صرفاً باید از طریق طی مراحل برنامه ریزی شده برای احراز صلاحیت و سازوکار قانونی انجام شود. تمامی فعالان اقتصادی دارای مجوز که تحت نظارت بانک مرکزی (اشخاص تحت نظارت) قرار دارند از طریق پایگاه اطلاع‌رسانی بانک به اطلاع عموم مردم می‌رسد و اطلاعات شرکت‌ها و نهادهای دارای مجوز در سایت بانک مرکزی به روز و در دسترس عموم می‌باشد.

شایان ذکر است، در پی تماس‌های مردمی در خصوص نحوه اطلاع از نهادهای اشخاص دارای مجوز فعالیت تحت نظارت این بانک و در راستای شفاف‌سازی اطلاع‌رسانی صحیح به هموطنان گرامی، فهرست بانک‌ها و موسسات اعتباری و سایر نهادهایی که مجوز تأسیس و فعالیت آنها توسط بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران صادر و تحت نظارت قرار گرفته‌اند، از طریق پایگاه اطلاع‌رسانی در منوی نظارت بانکی «بانک‌ها و نهادهای پولی مجاز به آدرس <https://cbi.ir/BanksInstitutions/BankInstitute.aspx> در دسترس است.

توجه به این مهم ضروری است که بانک‌ها، موسسات اعتباری غیربانکی و سایر نهادهای پولی و اعتباری فعال در بازار پول کشور که نام آنها در فهرست مربوطه قرار ندارد، دارای مجوز فعالیت معتبر از این بانک نبوده و مسئولیت ناشی از عملکرد ناصحیح آنها مستقیماً متوجه کسانی می‌شود که به این موسسات مراجعه داشته‌اند و اشخاصی که بدون اخذ مجوز فعالیت نمودند.

در خاتمه یادآور می‌شود که هموطنان اطلاعات درست و دقیق در خصوص فعالیت‌های نهادهای اقتصادی را از مراجع رسمی دریافت کنند و در خصوص سرمایه‌گذاری در حوزه‌های اقتصادی به اشخاص و فعالان فاعده مجوز اعتماد نکنند. اشخاص تحت نظارت دارای مجوز دارای مجوز رسمی از بانک مرکزی می‌باشند و موظف هستند مجوز فعالیت خود را در محلی که قابل مشاهده اشخاص می‌باشند قرار دهند.

بر اساس این گزارش، افراد نیز لازم است مجوز فعالیت نهاد مربوطه (از قبیل صرافی، لیزینگ (واسطه‌ای)، صندوق قرض الحسنه، اشخاصی که به انجام عملیات یا ارائه خدمات بانکی و یا ابزارهای پرداخت اشتغال دارند) را مشاهده و به منظور جلوگیری از قرارگرفتن در دام کلاهبرداران و سودجویان، از وجود مجوز فعالیت معتبر اطمینان حاصل نمایند.

بانک مرکزی:

هر گونه فعالیت پولی و بانکی بدون مجوز، جرم است

فعالیت در حوزه پولی و بانکی در قالب بانک، موسسه اعتباری غیربانکی، صرافی و ... تنها منوط به اخذ مجوز از بانک مرکزی بوده و هر گونه اقدامات در این حوزه بدون اخذ مجوز، رسی از این بانک، قطعاً با اهداف سودجویانه است و این جرم، مشمول پیگیری از طریق مراجع ذیصلاح قضایی خواهد بود.

به گزارش برنا، به موجب بند (الف) ماده (۳۷) قانون بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، انجام هر گونه عملیات بانکی، ارائه انواع خدمات بانکی، صرافی، واسطه‌سازی (لیزینگ) و مانند آن و نیز ایجاد و ثبت «اشخاص تحت نظارت» بانک مرکزی، ایجاد شعبه، باجه یا نمایندگی و هر نوع فعالیت در نظام پرداخت، صرفاً با مجوز بانک مرکزی و در چهار چوب مقررات مصوب هیأت عالی بانک مرکزی با رعایت قانون اصلاح مواد (۱) و (۷) قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی و قانون تسهیلات صدور مجوزهای کسب و کار مجاز است.

همچنین انجام عملیات و ارائه خدمات بانکی از طریق پایگاه‌های اینترنتی، برنامه‌های کاربردی بر بستر تلفن همراه و مشابه آن، منوط به کسب مجوز از بانک مرکزی است به استثناء مواردی که با تصویب هیأت عالی بانک مرکزی از دریافت مجوز معاف شده باشد.

مجدداً تأکید می‌گردد اقدام به فعالیت‌های ذکر شده در این ماده بدون کسب مجوز از بانک مرکزی «جرم» تلقی می‌شود و از طریق مراجع ذیصلاح مشمول پیگرد قانونی خواهد بود.

همچنین بر اساس ماده (۵۹) قانون بانک مرکزی نهادهای فعال در حوزه نظام‌های پرداخت، فناوری‌های نوین مالی مرتبط با ابزارهای پرداخت و رمزپول نیز در زمره اشخاص تحت نظارت بانک مرکزی قرار می‌گیرند و تأسیس و فعالیت آنها منوط به اخذ مجوز از بانک مرکزی است.

مجوز فعالیت اقتصادی در حوزه پولی و بانکی شامل بانک، موسسه اعتباری

چه زمانی از لیست سیاه FATF خارج می‌شویم؟

رئیس مرکز اطلاعات مالی با بیان اینکه با تقسیم کار ملی طرف یک تا یک و نیم سال می‌توانیم از لیست سیاه FATF خارج شویم، گفت: البته تعلیق اقدامات تقابلی از خروج از لیست سیاه FATF مهم‌تر است.

به گزارش مهر، هادی خانی، رئیس مرکز اطلاعات مالی در خصوص الحاق به کنوانسیون پارامو گفت: چندی قبل این الحاق صورت گرفت و اکنون کشورمان در چرخه‌های قرار گرفته که عضو این کنوانسیون هستند.

وی افزود: این موضوع بسیار مهم است، زیرا از سال ۱۳۹۸ تاکنون متباً تکرار شده که باید کنوانسیون‌های پارامو و CFT تصویب و اجرا شوند تا در خصوص تعلیق اقدامات تقابلی علیه ایران تصمیم‌گیری شود. ما تلاش می‌کنیم با همین الحاق اخیر، فضای تعامل با FATF را نسبت به گذشته بازتر کنیم و مسیر چند ساله‌ای که متوقف شده بود را دوباره فعال کنیم.

خانی ادامه داد: اگر ما CFT را نیز تصویب کنیم، به آن ملحق شویم، آن‌گاه می‌توانیم وارد چانه‌زنی با FATF شویم. تا اقدامات تقابلی علیه ایران تعلیق شود. البته این کار ساده‌ای نیست، چون نزدیک به هشت سال از زمان انقضای برنامه اقدام گذشته و ایران نتوانسته تعامل لازم را در بازارهای جهانی با FATF داشته باشد. اما اگر این مسیر تکمیل شود، می‌توانیم مانند ۲۸ کشور دیگری که برنامه اقدام دارند و در حال رفع آسیب‌های خود هستند، وارد روند عادی شویم.

مدیر عامل شرکت گاز استان اردبیل خبر داد:

احداث ایستگاه گاز ۲۰۰هزار متر مکعبی در شهرک گلخانه ای پارس آبادمغان

اردبیل - فولادی، خبرنگار عصر رسانه: مدیر عامل شرکت گاز استان اردبیل گفت: ایستگاه تقلیل فشار گاز با ظرفیت ۲۰۰هزار متر مکعب بر ساعت در محل شهرک گلخانه ای پارس آباد مغان احداث می شود.

معرفت خداینده جلودار در نشست خبری با خبرنگاران با اشاره به برنامه های این شرکت برای توسعه و تقویت خطوط و شبکه های انتقال و تامین و حفظ پایداری گاز استان گفت: در راستای تقویت گاز اردبیل، طرح خط دوم انتقال گاز به استان تحت عنوان "جلوند" به سرعت در حال تکمیل است که با افتتاح آن در آینده نزدیک ضمن تقویت فشار و کمک به تامین پایداری شبکه، ظرفیت گاز ورودی استان به بیش از دو برابر افزایش می یابد.

او از ایجاد دو ایستگاه جدید در ورودی شهر اردبیل خبر داد و افزود: به جد در حال برنامه ریزی، طراحی و ایجاد ظرفیت در شهرک های مسکن ملی برخی مناطق هستیم.

مدیر عامل شرکت گاز استان اردبیل از تخصیص هشت هزار و ۷۴۰میلیار ریال برای تقویت زیرساخت ها، بازسازی و مقاوم سازی شبکه ها و توسعه گازرسانی استان در یکسال دولت چهاردهم خبر داد و افزود: ریالی از بودجه عمرانی و سرمایه ای عودت داده نشد.

شرکت گاز اردبیل نزدیک ۶۰۰هزار مشترک دارد

مدیر عامل شرکت گاز استان اردبیل شمار مشترکان گاز استان را نزدیک ۶۰۰هزار ذکر کرد و گفت: یک هزار و ۹۶۰ مشترک این تعداد را مصرف کنندگان بخش صنعتی تشکیل می دهند.

وی بابیان اینکه استان اردبیل جزو معدود استان هایی است که ۰۰ درصد روستاهای قابل گاز کشی را گازدار کرده، افزود: هم اکنون یک هزار و ۵۸۴ روستای استان اردبیل یعنی معادل ۹۹ درصد جمعیت روستایی استان از نعمت گاز طبیعی برخوردار هستند. خداینده جلودار ادامه داد: تا کنون ۲۷۳ هزار انشعاب منازل، صنایع، تجاری و خدماتی ایجاد و شبکه گذاری گاز به طول ۱۱ هزار و ۱۰۰ کیلومتر در این استان انجام شده است.

وی اضافه کرد: در یکسال اخیر در کنار اجرای ۲۰۰کیلومتر شبکه گاز، و واگذاری و نصب نزدیک پنج هزار انشعاب و علمک جدید، ۱۸هزار مشترک جدید به ناوگان شبکه گاز استان افزوده شده است.

با استقرار آزمایشگاه سیار پیشرفته و تیم تخصصی پایش صورت گرفت؛

تلاش شبانه روزی آیفآ آذربایجان غربی برای تامین آب زائرین اربعین

ارومیه - خبرنگار عصر رسانه: لطیف خوش سیرت، سرپرست شرکت آب و فاضلاب آذربایجان غربی، با تأکید بر اینکه اربعین، بزرگترین اجتماع عاشقان حسینی و فرصتی بی نظیر برای خدمت رسانی صادقانه است، گفت: حضور پرشور زائران در مرز تمرچین مسئولیت ما را دوچندان کرده است و مجموعه آب و فاضلاب استان با تمام ظرفیت، تأمین آب سالم و بهداشتی را به عنوان رسالت اصلی خود دنبال می کند.

وی با اشاره به استقرار آزمایشگاه سیار پیشرفته در پایانه مرزی تمرچین افزود: این اقدام برای اطمینان خاطر زائران عزیز انجام شده است تا در مسیر زیارت، کوچکترین نگرانی بابت سلامت آب شرب نداشته باشند. این آزمایشگاه مجهز به تجهیزات نوین از جمله دستگاه سنجش کلر آزاد باقی مانده، کدورت سنج، هدایت سنج الکتریکی و pHمتر بوده و امکان سنجش بیش از ۱۵ پارامتر کلیدی کیفیت آب را به صورت لحظه ای و در محل فراهم می کند. طراحی آن نیز به گونه ای است که حتی در شرایط سخت مرزی، خدمات دقیق و کامل ارائه دهد.

خوش سیرت به نصب و راه اندازی پایش گر بر خط کلر آزاد باقی مانده در شهر پیرانشهر و پایانه مرزی تمرچین اشاره کرد و گفت: با این فناوری، کیفیت آب زائران اربعین لحظه به لحظه رصد می شود و در صورت هر گونه تغییر در شاخص کلر، اقدامات اصلاحی بلافاصله انجام خواهد شد.

سرپرست شرکت آیفآ استان در ادامه خاطر نشان کرد: تیم های تخصصی پایش و نظارت بر بهداشت آب به صورت ۲۴ ساعته و شبانه روزی در مرز تمرچین مستقر هستند. از تانکرهای سیار و ثابت گرفته تا شبکه موبها، ترمینال و پایانه مرزی - تحت کنترل و نظارت دقیق ماست. همکاری نزدیک با تیم های بهداشت محیط دانشگاه علوم پزشکی ارومیه، از طریق نمونه برداری های مشترک، بازدیدهای میدانی و بررسی نتایج آزمایشگاهی، باعث شده تا یک هماهنگی کامل برای حفاظت از سلامت زائران شکل بگیرد.

مدیر عامل شرکت فولاد آلیاژی ایران :

برداشت آب زیرسطحی در فولاد آلیاژی متوقف خواهد شد

یزد - خبرنگار عصر سانه: دکتر محسن مصطفی پور گفت: با اتمام عملیات احداث خط انتقال پساب یزد به شرکت فولاد آلیاژی ایران، استفاده از منابع آب زیرسطحی در این مجتمع متوقف خواهد شد. در مراسم بزرگداشت هفته خبرنگار و گرامیداشت شهدای خبرنگار که با حضور سردار زارع کمالی فرمانده سپاه الغدیر یزد، حجت الاسلام والمسلمین عباس دانشی مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان، حجت الاسلام والمسلمین عباس زارع مدیر کل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان یزد، محمدحسین غلامزاده فرماندار شهرستان اشکذر، جمعی از مدیران اداری و انتظامی و با حضور بیش از ۸۰ نفر از خبرنگاران استان یزد در محل شرکت فولاد آلیاژی ایران برگزار شد، محسن مصطفی پور با اشاره به عدم توقف تولید شرکت فولاد آلیاژی ایران در زمان تشدید ناترازی برق اظهار داشت: با خرید برق آزاد و ادامه تولید، چرخ اقتصاد و اشتغال استان متوقف نشد. وی در این نشست با تقدیر از خبرنگاران، آنان را «ناظران صادق و راویان حقیقت» خواند و با بیان اینکه رویکرد رسانه ای خود را «بیان حقیقت در کنار مصالح کشور» می داند، افزود: رسانه ها با نقد منصفانه و نگاه به منافع ملی، رکن چهارم اثربخشی در جامعه هستند و ما نیز این مسیر را با هم دلی و تدبیر همراهی خواهیم کرد.

مدیر عامل شرکت پالایش نفت امام خمینی شازند:

پالایشگاه شازند آمادگی دارد خط لوله انتقال گاز ال پی جی به نیروگاه را فراهم کند



گرفته است. چراغی تصریح کرد: حمله به ساختمان رسانه ملی در جنگ دوازده روزه نشان داد که رسانه، نه تنها ابزار اطلاع رسانی، بلکه سنگر فرهنگی کشور است. وی خاطر

شازند گفت: در شرایطی که زیرساخت های حیاتی کشور در معرض تهدیدات نرم و سخت قرار دارند، رسانه نیز به عنوان یکی از ارکان حیاتی فرهنگ، هدف حملات دشمنان قرار

اراک - نوری، خبرنگار عصر رسانه: مدیر عامل شرکت پالایش نفت امام خمینی شازند گفت: پالایشگاه امام خمینی به عنوان تولیدکننده LPG، آمادگی دارد با هماهنگی وزارت نفت، خط لوله انتقال به نیروگاه را فراهم کند. این اقدام می تواند گامی مؤثر در جهت کاهش آلودگی و تحقق اهداف توسعه پایدار باشد.

رضا چراغی اظهار کرد: پالایشگاه نفت امام خمینی (ره) شازند با مأموریت تبدیل نفت خام به فرآورده های حیاتی مانند بنزین، گازوئیل و سوخت های ویژه، نقشی کلیدی در تأمین انرژی کشور ایفا می کند.

وی افزود: این فرآیند از ورودی نفت خام تا خروجی پالایش شده، نمادی از تحول و ارزش آفرینی است؛ جامعه رسانه ای استان مرکزی نیز عملکردی مشابه دارد؛ خبرنگاران و اصحاب رسانه با دریافت اطلاعات خام از بطن جامعه، آن ها را تحلیل، پالایش و پایش می کنند تا خروجی ای آگاهانه، شفاف و امیدبخش به ذهن و روان مردم ارائه دهند.

مدیر عامل شرکت پالایش نفت امام خمینی

به همت مجتمع مهدیه اصفهان؛

اجلاس سراسری میلاد پیامبر(ص) در اصفهان برگزار می شود



اصفهان - احسان عالی خانی، خبرنگار عصر رسانه: هزار و پانصدمین سالگرد میلاد پیامبر اکرم (ص) در اصفهان، فرصتی استثنایی برای ترویج سیره نبوی، جریان سازی فرهنگی و تقویت وحدت جهان اسلام فراهم کرده است. این اجلاس سراسری، از چهارم تا ششم شهریور ماه جاری در مجتمع مهدیه اصفهان برگزار می شود و حضور مسئولان، نمایندگان و اندیشمندان، آن را به یکی از مهم ترین رویدادهای ملی و بین المللی امسال تبدیل خواهد کرد.

مهدی جمالی نژاد استاندار اصفهان، در آیین رونمایی با بیان اینکه برنامه های سالگرد میلاد پیامبر (ص) در اصفهان، بسیار متنوع است گفت: این برنامه ها حاصل تلاش نخبگان و دست اندرکاران شهرداری اصفهان و سایر شهرداری های استان است و تلاش میکنیم این الگورا به سطح کشور گسترش دهیم.

وی افزود: در شرایط پیچیده کنونی جهان اسلام که وحدت مسلمانان هدف قرار گرفته است، نقش تعلیم پیامبر در شکل گیری تمدن در خشان اسلامی بیش از هر زمان دیگری نمایان است.

جمالی نژاد با تأکید بر خاتمیت و جهانی بودن رسالت پیامبر اسلام گفت: جلوه های بی نظیر مکارم اخلاقی پیامبر، چه در دوران پیش از بعثت و چه پس از آن، الگویی همیشگی برای بشریت است و معنویت و سیره رحمت للعالملین ایشان آن چنان عمیق است که بررسی آن ساعتها زمان می طلبد.

وی خاطر نشان کرد: متأسفانه رسانه های دشمن معدود اتحادهای جهان اسلام را هدف گرفته اند و بازگشت به فضای معنوی رسالت پیامبر می تواند وحدت آفرین باشد. همان گونه که مراسم عزاداری عاشورا پر شور بود، مراسم شادی بخش میلاد نیز باید معرف الگوها باشد.

جمالی نژاد با اشاره به تهدیدات منطقه ای تأکید کرد که هیچ چیزی مهم تر از وحدت کلمه نیست و اگر مسلمانان متحد و هم صدا نباشند، آسیب خواهند دید. او در پایان صحبت های خود با قدردانی از حضور اساتید و اندیشمندان جهانی گفت: این مناسبت، نمادی از پیوند مهدویت و پیامبری است و امیدوارم این برنامه ها در طول سال تداوم یابد.

در ادامه سید محمود روضائی افزود: این اجلاس با هدف به حداقل رساندن بخشی از مظلومیت پیامبر اسلام با توجه به هجمه ای که معاندان علیه ایشان به راه انداخته اند برگزار می شود.

به مناسبت هفته خبرنگار صورت پذیرفت؛

تجلیل از مدیر عامل خانه مطبوعات استان سیستان و بلوچستان



زاهدان - غلام نبی براهویی، خبرنگار عصر رسانه: به مناسبت گرامیداشت هفته خبرنگار، رئیس دانشگاه علوم پزشکی زاهدان با حضور در منزل احمد رضا اثر میری، مدیر عامل خانه مطبوعات سیستان و بلوچستان و پدر جانبخش زنده یاد فرشیا اثر میری، از فداکاری و ایثار این خانواده در اهدای اعضای فرزندشان تقدیر کرد و لوح ارس، نشان قهرمان اهدای عضو، به آنان اهدا شد

دکتر محمدحسن محمدی رئیس دانشگاه علوم پزشکی زاهدان ضمن تبریک روز خبرنگار، اهدای عضو اقدامی خداینده دانست و گفت: اهدای عضو، نجات جان بیماران را به همراه دارد و این فداکاری، پاداشی هم سنگ نجات جان تمام انسان ها خواهد داشت وی با قدردانی از اینکه این زوج رسانه ای و خبرنگار که در اوج اندوه فقدان فرزندشان، دست به این اقدام نیکو زدند، بر نقش رسانه ها در ترویج این فرهنگ در جامعه تأکید کرد.

دکتر محمدی با اشاره به آیات قرآن کریم افزود: نجات جان یک انسان، به مانند نجات تمام بشریت است وی گفت: اصحاب رسانه و خبرنگاران می توانند در گسترش فرهنگ اهدای عضو نقشی تعیین کننده ایفا کنند.

وی خواستار مشارکت فعال اصحاب رسانه و صاحبان تریبون در این مسیر شد.

مهدیه کیخوایی، مدیر روابط عمومی دانشگاه، آقای زائر میری را پیشکسوت عرصه خبر و همکار دیرینه دانشگاه برشمرد، و از تلاش او در انتشار اخبار عرصه سلامت قدردانی کرد.

همچنین احمد رضا زائر میری نیز با اشاره به سابقه بیش از ۴۰ واندی سال فعالیت رسانه ای خود گفت: فرزندم فرشیا از ۱۲ سالگی در حوزه رسانه فعال بود و علاوه بر هنرمندی، و تحصیل در رشته ادبیات نمایشی در برنامه های ورزشی و رسانه ای نیز مشارکت داشت. و در هر دو بخش صاحب عنوان بودوی بر ضرورت ترویج فرهنگ اهدای عضو در سیستان و بلوچستان تأکید کرد.

شایان ذکر است: در پایان، لوح ارس، نشان قهرمان اهدای عضو دانشگاه علوم پزشکی زاهدان، به خانواده جانبخش وزنده یاد فرشیا زائر میری اهدا و پدر و مادر این قهرمان فقید که از اصحاب قلم و رسانه ی فعال استان هستند، با اهدای هدایا تجلیل شد.

خبرنگاران با نقد منصفانه

به توسعه بوئین زهرا کمک کنند



قزوین - خبرنگار عصر رسانه: فرماندار بوئین زهرا گفت: نقدهای خبرنگاران باید منصفانه و خیرخواهانه باشد تا مورد توجه و استفاده قرار گیرد. مصطفی صالحی، فرماندار شهرستان بوئین زهرا، در مراسم عزاداری اربعین حسینی روستای ولی آباد گفت: مراسم اربعین صرفاً یک مراسم مذهبی نیست، بلکه یک پدیده فرهنگی عظیمی است و خود واقعه عاشورا و قیام اما حسین (ع) با حضور اقوام و نژادهای مختلف همراه بوده و از نقاط مختلف جهان اسلام از جمله ایران در آن حضور داشتند و راهپیمایی اربعین نمادی از وحدت و همبستگی و وفای است. صالحی ضمن تبریک روز خبرنگار به اصحاب رسانه با تأکید بر اینکه نقدها باید منصفانه و خیرخواهانه باشد گفت: نباید اجازه داد نقدهای مغرضانه به وحدت جامعه آسیب بزنند. دولت چهاردهم بر پیوند و تعامل میدان و دیپلماسی با تأمین منافع ملی تأکید دارد و در این مسیر قدم بر خواهد داشت. فرماندار بوئین زهرا ضمن قدردانی از نیروهای مسلح در جنگ ۱۲ روزه تأکید کرد: یکی از دستاوردهای جنگ ۱۲ روزه، حضور مقتدرانه و فعالانه با تدابیر مقام معظم رهبری و پشتیبانی عظیم ملت ایران در دیپلماسی است. وی با تأکید بر اینکه سیاست دولت و برنامه استان بر تکمیل پروژه های نیمه تمام است اظهار داشت: تکمیل نشدن پروژه های نیمه تمام در موعد مقرر موجب نارضایتی مردم و هدر رفت منابع ملی خواهد شد لذا تلاش می کنیم پروژه ها هر چه زودتر به بهره برداری رسیده و مورد استفاده مردم قرار گیرد.

برداشت عسل از زنبورستان های

چهارمحال و بختیاری



شهرکرد - خبرنگار عصر رسانه: با آغاز فصل برداشت عسل از زنبورستان های استان چهارمحال و بختیاری، رئیس سازمان جهاد کشاورزی این استان از پیش بینی افزایش چشمگیر تولید عسل در سال جاری خبر داد. به گزارش روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان چهارمحال و بختیاری، حسین بهرامی با اشاره به ظرفیت های بالای استان در زمینه پرورش زنبور عسل، گفت: چهارمحال و بختیاری با داشتن بیش از هزار گونه گیاهی مرتعی، آب و هوای معتدل، مراتع سرسبز و اقلیم های مختلف آب و هوایی، یکی از مستعدترین مناطق برای پرورش زنبور عسل در سطح کشور به شمار می رود. وی افزود: هر ساله در فصل بهار و تابستان، زنبورداران از استان های جنوبی و گرم کشور به این استان کوچ می کنند. در حال حاضر، ۹۵ درصد کندوهای عسل در استان مستقر هستند. بهرامی با بیان اینکه ۸۶۳ نفر به طور مستقیم در حرفه زنبورداری در استان مشغول به کار هستند، اظهار داشت: شهرستان های بروجن، شهرکرد، کیاروین به ترتیب رتبه اول تا چهارم تولید عسل در استان را دارند. وی همچنین به فعالیت ۸ تعاونی فعال زنبورداری در استان اشاره کرد که خدمات رسانی به زنبورداران را از جمله صدور مجوز، توزیع شکر و سایر لوازم مورد نیاز بر عهده دارند. در سال گذشته، این تعاونی ها نزدیک به ۱۴۰ تن شکر بین زنبورداران توزیع کردند.

اجرای پروژه های توسعه ای آیفای گیلان

با محوریت ارتقای تاب آوری آبی



رشت - زهرا رستمی، خبرنگار عصر رسانه: علیرضا غیائی رئیس هیأت مدیره و مدیر عامل آیفای گیلان در نشست صمیمی با اصحاب رسانه و مطبوعات استان، ضمن تبریک روز خبرنگار و تقدیر و تشکر از زحمات اصحاب رسانه و مطبوعات در همکاری و انعکاس تلاش آیفای گیلان برای ارتقاء خدمات، در تشریح اقدامات این شرکت برای بهینه سازی زیرساخت های آبی و ارتقای ظرفیت منابع اضطراری و توسعه تصفیه خانه ها گفت: در حال حاضر، تأسیسات تصفیه خانه اضطراری چهارراه شهر صنعتی با ظرفیت ۲۰۰ لیتر بر ثانیه فعال است و در تلاشیم مجوز ارتقای آن به یک متر مکعب بر ثانیه را دریافت کنیم، لیکن با توجه به رشد ۸ درصدی پس از جنگ، فرهنگ سازی مناسب و آموزش مدیریت مصرف در اولویت برنامه های شرکت قرار دارد. وی با اشاره به استفاده ترکیبی از منابع تأمین آب استان افزود: ۷۰ درصد آب استان از سدها و منابع اصلی و ۳۰ درصد از چشمه ها و قنوات تأمین می شود و با وجود اینکه برخی منابع بالادستی امسال با کاهش آبدهی مواجه شده اند، اما منابعی مانند چشمه سفیدآب همچنان پایدار هستند. غیائی با اشاره به مشکلات شبکه های فرسوده و پراکندگی طرح ها افزود: تاکنون بیش از ۱۲۰ کیلومتر از شبکه های قدیمی بازسازی و وارد مدار شده اند و پروژه های تأمین اعتبار شده از محل ماده ۵۶ و منابع استانی با تمرکز بر به روزرسانی شبکه ها در حال پیگیری و اجراست.

معاون وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد:

جذب ۳۰ هزار بازمانده از تحصیل با اجرای برنامه‌های هم‌افزایی ملی

هدفمند اعلام کرده‌اند. در مناطق دارای موانع فرهنگی نیز از ظرفیت راهبران آموزشی و معتمدان محلی برای ترغیب خانواده‌ها استفاده می‌شود.

◀ ممانعت از حضور کودک در مدرسه جرم است

وی خاطرنشان کرد: طبق قانون حمایت از حقوق کودکان و نوجوانان مصوب ۱۴۰۰، ممانعت از حضور کودک در مدرسه جرم محسوب می‌شود و با هماهنگی قوه قضاییه، این موارد پیگیری می‌شود.

به گفته معاون وزیر آموزش و پرورش، هماهنگی میان دستگاه‌ها باعث افزایش چشمگیر بازگشت بازماندگان به مدارس شده‌و این روند در سال تحصیلی جدید با جدیت بیشتری دنبال خواهد شد. علی‌فراحدی سخنگوی آموزش و پرورش نهم اردیبهشت امسال تعداد بازماندگان از تحصیل و ترک تحصیلی‌ها را حدود ۷۰۰ هزار نفر اعلام کرد و گفت: این تعداد در ۲ سال گذشته از حدود ۹۰۰ هزار نفر به ۷۰۰ هزار نفر رسیده‌اند.



کشور با حضور داوطلبانه معلمان فعال هستند. حکیم‌زاده بر اهمیت حمایت‌های اجتماعی و رفاهی تأکید کرد و گفت: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، کمیته امداد امام خمینی (ره) و سایر دستگاه‌ها آمادگی خود را برای ارائه حمایت‌های

برنامه «حامی» باهدف حمایت آموزشی مستمر، پس از ارزیابی نوبت اول، دانش‌آموزان دارای ضعف یادگیری را شناسایی و تحت آموزش‌های هدفمند، امیدآفرینی و کار تقویتی قرار می‌دهد همچنین پایگاه‌های تابستانی حامی در سراسر

صاحب امتیاز: حمیدمیرزایی‌نژاد
مدیر مسئول: جعفر رضایی
زیر نظر شورای سردبیری
گرافیک: کاوه رحیمی—مرجان محبوب
سازمان شهرستانها و آگهی‌ها:
۰۲۱۶۶۴۶۱۷۷۰ — ۰۲۱۶۶۹۷۳۹۸۳

منشور اخلاقی

انتشار فک ویدون سانسور اخبار نمونه‌ای بارز از شایعه‌های توطئه و پشتر هر جامعه‌ای به‌شمار می‌آید؛ اجزایم به حقوق و حقوق و محنت جرم خصوصی افراد، خودداری از نعمت و افتراء در خبررسانی، باشد. انت ارزش‌های انسانی و فضیلت‌های عبادت‌خانه و حرفه‌ای در عرصه مطبوعات از اصول و اهداف این رسانه می‌باشد.

سرمقاله

کاهش تقاضا

چه بر سر تولید می‌آورد؟

◀ ادامه از صفحه نخست...

رفتار مصرف‌کننده در شرایط عدم اطمینان اقتصادی، تمایل به نگهداشت نقدینگی و عقب‌انداختن مصرف را تقویت می‌کند و این چرخه باعث کاهش بهرهوری و افزایش هزینه‌های غیرمستقیم تولید می‌شود. ازسوی دیگر، محدودیت‌های ساختاری مانندناترازی انرژی، قطعی برق و بحران آب موجب می‌شود که حتی سرمایه‌گذاری‌های انجام‌شده نتوانند به بهرهوری کامل برسند. از دیدگاه اقتصاد صنعتی، این مسئله به معنای کاهش بهرهوری سرمایه و اتلاف منابع است که اثر منفی مستقیم بر رشد اقتصادی دارد.

ترکیب این دو عامل، کاهش تسهیلات بانکی وافت تقاضای واقعی، در شرایطی رخ می‌دهد که اقتصاد هنوز از اثرات تهدیدات بین‌المللی و تحریم‌های داخلی رنج می‌برد. مدل‌های رشد اقتصادی نشان می‌دهند که سرمایه‌گذاری، تولید و مصرف سه ضلع اصلی رشد هستند و اختلال در هر ضلع، باعث کاهش نرخ رشد کل اقتصاد می‌شود. در ایران، کاهش سرمایه‌گذاری به دلیل ناترازی انرژی و محدودیت‌های زیرساختی، کاهش تولید به دلیل افت تقاضا و کاهش اثرگذاری تسهیلات بانکی، باعث ایجاد یک چرخه رکودی پیچیده شده است که بدون اصلاحات ساختاری و سیاست‌های هماهنگ، ادامه خواهد داشت.

راهکار اقتصادی در چنین شرایطی نمی‌تواند صرفاً تزریق نقدینگی یا اقدامات مقطعی باشد. اقتصاددانان بر این نکته تأکید دارند که تحریک تقاضای داخلی، هدایت منابع بانکی به بخش‌های مولد و اصلاح زیرساخت‌ها، به‌ویژه در حوزه انرژی، پیش‌شرط عبور از رکود است. همچنین کاهش موانع تولید، بهبود محیط کسب‌وکار و پرهیز از تصمیمات خلق الساعه می‌تواند اثر انتظارات منفی فعالان اقتصادی را تعدیل کند و سرمایه‌گذاری را به مسیر رشد بازگرداند. بدون این اقدامات، حتی افزایش تسهیلات بانکی نیز نمی‌تواند اثر واقعی بر تولید و رفاه داشته باشد و چرخه رکود و کاهش قدرت خرید همچنان ادامه خواهد یافت.

در مجموع، اقتصاد ایران در نقطه‌ای قرار دارد که تصمیمات سیاست‌گذار و هماهنگی میان بانک‌ها، تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان تعیین‌کننده مسیر رشد یا رکود است. عبور از این بحران نیازمند تحلیل دقیق، سیاست‌گذاری هدفمند و اصلاحات ساختاری است؛ اقدامی که هم‌زمان جریان اعتبار را تقویت کرده، سرمایه‌گذاری را ایمن‌سازی و تقاضای واقعی را تحریک کند، تا اقتصاد از چرخه کاهش تولید و مصرف خارج شود و مسیر رشد پایدار شکل گیرد.

۱۰۰ مرکز سراج در کشور مشغول ارائه خدمات سلامت روان هستند



مدیر کل دفتر سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: در حال حاضر ۱۰۰ مرکز سراج در کل کشور مشغول ارائه خدمات سلامت روان به جامعه از مسیر نظام ارجاع هستند و با توجه به اثربخشی مناسب و مبتنی بر شواهد این مراکز، اقدامات اولیه جهت ورود به ساختار شبکه بهداشت در قالب مراکز منتخب، طراحی و ابلاغ شده که روند

اجرائی و نحوه شکل‌گیری آن در حال تکمیل است. محمد رضا شالبافان درباره توسعه مراکز سراج و شکل‌گیری ساختار این مراکز در قالب شبکه بهداشت افزود: همچنین روند تخصیص اعتبارات و نیروی انسانی برای مراکز سراج (الگوی خدمات سلامت روان و مراقبت اجتماعی) نیز در دست اقدام است و برنامه ریزی لازم جهت تکمیل مراکز سراج در تمام استان‌ها و دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی انجام شده است. برنامه‌هایی نیز برای گسترش مراکز سراج در کلیه شهرستان‌هایی وجود دارد که واجد شرایط راه اندازی این مراکز هستند. به خصوص این مراکز در مناطقی که آسیب‌های روانی اجتماعی بیشتری رخ می‌دهد، راه اندازی خواهند شد. وی ادامه داد: مراکز سراج در سراسر کشور به منظور تکمیل فرآیند ارائه خدمات سلامت روان در بستر نظام ارجاع شکل گرفته‌اند و مراجعه مردم به این مراکز فقط از طریق ارجاع از مراکز جامع سلامت تعریف شده است؛ بنابراین تمام افرادی که از به مراکز سراج مراجعه می‌کنند، ابتدا به مراکز جامع سلامت مراجعه کرده و پرونده تشکیل داده‌اند و وضعیت آنها توسط پزشک و روانشناس و مراقب سلامت مرکز جامع سلامت بررسی شده و سپس برای اقدامات تکمیلی و تخصصی به مراکز سراج ارجاع داده شده‌اند.

تحریم‌ها بیشتر از جنگ‌ها قربانی گرفته‌اند

نظرسنجی‌ها، جامعه پزشکی همواره جزو دو یا سه گروه نخست اعتماد اجتماعی مردم بوده است. این سرمایه اجتماعی بزرگ ایجاب می‌کند که مادر برابر مسائل کلان کشور نیز موضع داشته باشیم. وی با ذکر مثالی از تدریس خود در کلاس‌های دانشگاهی گفت: همیشه برای دانشجویان پزشکی توضیح می‌دهم که ماشیه پزشکی هستیم که پایین دره نشسته و مرتب مجروحان ناشی از سقوط خودروها را درمان می‌کنند. وظیفه حرفه‌ای ما ایجاب می‌کند که به آنها کمک کنیم اما وظیفه اجتماعی ما این است که به بالای جاده برویم و فریاد بزنیم که این جاده باید اصلاح شود. این همان مفهوم مسئولیت اجتماعی است. ظفر قندی تأکید کرد: وظیفه اجتماعی جامعه پزشکی مضاعف است چرا که مردم به ما اعتماد ویژه‌ای دارند؛ بنابراین در موضوعاتی مانند آلودگی هوا، کاهش ترافیک، بحران‌های اجتماعی و اثرات تحریم، صدای جامعه پزشکی می‌تواند تأثیرگذار باشد و مسیر تصمیم‌گیری‌های کلان کشور را تغییر دهد. این رسالت بزرگی است که در کنار درمان بیماران باید به آن توجه کنیم. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به پدیده‌های آلودگی هوادر کشور گفت: سالانه حدود ۵۰ هزار مرگ در کشور ناشی از آلودگی هوا رخ می‌دهد و جامعه پزشکی تنها مسئولیت علمی و حرفه‌ای ندارد بلکه موظف است با بیان مشکلات و طرح دیدگاه‌های کارشناسی، مسئولیت اجتماعی خود را نیز ایفا کند. وی افزود: برای مثال، اخیراً انجمن‌های پزشکی سه بار نامه‌ای در خصوص یک موضوع مهم سلامت به رئیس‌جمهور ارسال کردند و هر سه بار این موضوع به من منعکس شد. این نشان می‌دهد که صدای جامعه پزشکی شنیده می‌شود و باید نسبت به آن بی‌تفاوت بود. ظفر قندی با اشاره به ابعاد جهانی بحران آلودگی هوا، گفت: سالانه حدود ۷۰۰ هزار کودک در جهان بر اثر آلودگی هوا جان خود را از دست می‌دهند. این مسئله قابل پیگیری است. پیشنهاد من در دولت برای کاهش ناترازی انرژی استفاده از انرژی خورشیدی بود. کشور ما بیش از ۳۰۰ روز آفتابی در سال دارد، در حالی که برخی کشورها با تنها ۱۰۰ روز آفتاب، برنامه‌های پنج و ده‌ساله برای بهره‌گیری از انرژی خورشیدی تدوین کرده‌اند.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به تأثیر تحریم‌های ظالمانه بر سلامت جامعه به ویژه کودکان تأکید کرد: تحریم‌ها قربانیان بیشتری از جنگ‌ها گرفته‌اند و سالانه باعث مرگ بیش از یک میلیون و ۵۶۴ هزار نفر در جهان شده‌اند. محمدرضا ظفرقندی در نشست اعضای بوردهای فوق تخصصی و تخصصی وزارت بهداشت، با ابراز خرسندی از حضور در جمع اعضای بوردها، این نهاد علمی را از ارکان اصلی سیاست‌گذاری و ارتقای سلامت کشور دانست و گفت: بیش از ۲۰ سال است که عضو خانواده بوردها هستم و به این موضوع افتخار می‌کنم. این جمع یکی از بزرگ‌ترین مجامع علمی کشور است که در کنار وزارت علوم و وزارت بهداشت، در سطح ملی نقش تعیین‌کننده‌ای در سیاست‌گذاری علمی و آموزشی دارد. ظفرقندی تأکید کرد: اعضای بوردها در واقع برگزیدگان جامعه پزشکی کشور هستند که بار مسئولیت ارتقای آموزش تخصصی و فوق تخصصی را بر عهده دارند. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به برگزاری آزمون‌های تخصصی و فوق تخصصی، افزود: همکاران فوق تخصصی بخشی از مسیر را طی کرده‌اند و از فراهم‌کاران تخصصی وارد این میدان می‌شوند؛ امیدوارم زحمات شما منجر به ارتقای سلامت کشور و رضایت خداوند شود.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ادامه داد: بر اساس این مطالعه، تحریم‌ها سالانه باعث مرگ بیش از یک میلیون و ۵۶۴ هزار نفر در جهان شده‌اند؛ عددی که حتی از تلفات سالانه جنگ‌ها بیشتر است. بیشترین مرگ‌ومیر ناشی از تحریم در میان کودکان صفر تا پنج سال و سپس در گروه سنی ۶۰ تا ۸۰ سال ثبت شده است. در واقع ۷۱ درصد مرگ‌ومیر کودکان صفر تا ۱۵ سال ناشی از تحریم گزارش شده است. این ارقام نشان می‌دهد که تحریم‌ها اثر مستقیمی بر سلامت، دسترسی به دارو و شرایط اقتصادی مردم دارند.

ظفرقندی با بیان اینکه جامعه پزشکی علاوه بر مسئولیت حرفه‌ای، مسئولیت اجتماعی نیز دارد، تصریح کرد: در برابر بیماران مسئولیم و برای آنها با تمام توان تلاش می‌کنیم اما وظیفه دیگری هم داریم که کمتر از مسئولیت حرفه‌ای نیست و آن مسئولیت اجتماعی است. به گفته وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در تمام

چاپخانه: چاپ کارگر ۱۷-۱۶ ۶۶۸۱۷۳
نشانی الکترونیک: www.AsreRasaneh.ir
پست الکترونیک: info@AsreRasaneh.ir
نشانی: تهران - خیابان ابوریحان - خیابان شهید ای‌ژاندرمری
نرسیده به خیابان فلسطین- پلاک ۱۱ طبقه دوم
کدپستی: ۱۳۱۵۷۸۴۷۶۳ شماره تماس: ۰۲۱-۶۶۹۷۳۸۱۷

آموزش و پرورش، ۴۷۶ واحد آموزشی و ۲۰۷ کلاس در مناطق محروم ساخته شود. رئیس سازمان بسیج با یادآوری رویکرد مشفقانه شهید سلامی در کمک به آموزش و پرورش، گفت: سازمان بسیج با همکاری وزارت آموزش و پرورش قرار اسن این اقدام را به طور رسمی آغاز کند و در این مسیر تا پایان کار در خدمت وزارت آموزش و پرورش هستیم و در استان هائیز به طبع با ادارات کل و شهرستان‌ها همکاری خواهیم کرد. سردار سلیمانی ادامه داد: در بسیج رصد و پایش ماهانه خواهیم داشت تا در صورت هر گونه نقصان، موانع راه را برطرف کنیم تا در مدت زمان کوتاه این پروژه‌ها به سرانجام برسد. وی اضافه کرد: تجربیات بسیج سازندگی گران‌سنگ است و همکاری این نهاد با دولت‌ها و با وزارت آموزش و پرورش سابقه دیرینه و ۴۶ ساله دارد. در پایان این مراسم، پوستر پوش مردمی «زنگ جهاد»؛ جمع‌آوری مدارس سنگی و احداث مدارس ایمن در مناطق محروم و صعب‌العبور کشور توسط علیرضا کاظمی، وزیر آموزش و پرورش، سردار غلامرضا سلیمانی، رئیس سازمان بسیج مستضعفین و سردار زهرایی، رئیس سازمان بسیج سازندگی امضا شد.

نظامی و انسانی تمام عیار بود. طرح احداث ۴۷۶ مدرسه با مجموع ۲ هزار ۲۸ کلاس درس در مناطق محروم العبور در ۲۰ استان محروم کشور از اقدامات مهم علیرضا کاظمی در آیین آغاز پوشش مدرسه‌سازی «زنگ جهاد» با مشارکت سازمان بسیج مستضعفین و سپاه پاسداران در نهضت مدرسه‌سازی، اظهار کرد: این برنامه سومین نشست در راستای توسعه نهضت آموزشی است و مدرسه‌سازی که امروز آغاز می‌شود و پوشش زنگ جهاد با همه مدرسه‌سازی‌های قبلی متفاوت است؛ این اقدام صرفاً ساخت یک مدرسه نیست بلکه ساخت یک فرهنگ است. وی یادآور شد: در نخستین نشست که با شرکت صنعتی و معدنی زرگوه کردستان منعقد شد، قرار است ۱۶۵ کلاس درس با اعتبار ۳۵۰ میلیاردی در کردستان توسط این شرکت ساخته شود. همچنین در نشست دیگری که با هلدینگ خلیج فارس برگزار شد، قرار است یک و نیم همت منابع مالی از بند مسئولیت اجتماعی برای مدرسه‌سازی اختصاص یابد. کاظمی ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهید سپهبد سلامی، گفت:

این شهید و اقدام که جای او در این نشست خالیست؛ چهره فرهنگی، انقلابی،

سردار غلامرضا سلیمانی ادامه داد: در این نشست قرار است در تفاهم‌نامه‌ای با وزارت

وزیر میراث فرهنگی: فرهنگ مقاومت را برای نسل امروز بازتولید کنیم

اصالت دارد. باید فرهنگ ایثار، مقاومت و شهادت را بازتولید و بررسی کنیم تا ببینیم در کجای مسیر ایستاده‌ایم و برای چه شرایطی باید آماده باشیم. وی اضافه کرد: رسالت اصلی، انتقال روحیه مقاومت و بازتولید ارزش‌های دفاع مقدس در نسل جوان است. زیرا امروز جنگ‌ها نه تنها در میدان نظامی بلکه در فضای سایبری، رسانه‌ای و فناوری‌های نوین جریان دارد و آماده‌سازی نسل آینده برای این نبرد ترکیبی حیاتی است. صالحی‌امیری با بیان این که جنگ ۱۲ روزه رژیم صهیونیستی بار دیگر اهمیت و ضرورت فضای مقاومت را آشکار کرد، افزود: امروز جنگ‌ها آشکار و محدود به جغرافیا نیستند، بلکه ترکیبی و پیچیده‌اند و با ابزارهایی همچون هوش مصنوعی، فضای سایبری و شبکه‌های مجازی جریان دارند. اگرچه ابزارهای جنگ از تانک و خمپاره به فناوری‌های نوین تغییر کرده اما مفهوم مقاومت و ضرورت ایستادگی همچنان پابرجاست. وی با تأکید بر ضرورت تحلیل دقیق جنگ تحمیلی ۱۲ روزه اظهار داشت: باید موقعیت خود را بسنجیم، نیازمندی‌های مقاومت را مشخص و ساختارهای دفاعی و فرهنگی کشور را تقویت کنیم.



وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: ارزش‌های دفاع مقدس اصالت دارد و باید فرهنگ ایثار و مقاومت را بازتولید کنیم. سیدرضا صالحی‌امیری در دیدار با جمعی از کارکنان آزاده وزارتخانه صنایع و معادن، گفت: ما باید به یاد داشته باشیم که این کشور با وجود همه مشکلات و چالش‌ها، توانسته است به یک کشور پیشرفته تبدیل شود. وی افزود: ما باید به یاد داشته باشیم که این کشور با وجود همه مشکلات و چالش‌ها، توانسته است به یک کشور پیشرفته تبدیل شود.

اینفوگرافی

رکوردهایی که با افتتاح طرح انتقال آب دریای عمان به اصفهان شکسته شد

با افتتاح فاز یک حدود ۷ میلیون مترمکعب آب انتقال می‌یابد که معادل کل مصارف صنایع بزرگ اصفهان است و می‌تواند وابستگی این صنایع به زاینده‌رود را قطع کند.

حفاری و لوله‌گذاری لوله ۲ هزار

اجرای ۸۰۰ کیلومتر تملک زمین